[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнереченск                                                №
О внесении изменений в постановление от 29.09.2015г. № 300-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Дальнереченского муниципального района и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»
           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации",  Устава Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Внести изменение в постановление администрации от 29.09.2015г. № 300-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Дальнереченского муниципального района и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» в редакции абзаца 1 пункта 1.2.

«-1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:

- муниципальная программа - документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития района, рассчитанных сроком от трех до пяти лет. Разработка муниципальных программ осуществляется в соответствии из приоритетов социально-экономического развития, определенных стратегией и программой социально-экономического развития муниципального образования Дальнереченский район, с учетом отраслевых документов стратегического планирования Российской Федерации, Приморского края, администрации муниципального образования Дальнереченский район, а также возможностей финансового и ресурсного обеспечения. Муниципальная программа включает в себя подпрограммы и основные мероприятия;
       2.  Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети « Интернет».
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

И.о.главы администрации

Дальнереченского муниципального района                                                                   В.С.Дернов